

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

Подрядчик(Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

Стройка: _____ по ОКПО _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" июнь ✓

Объект: _____

Республиканская, д.151а текущий ремонт ✓

Код
0322005

Вид деятельности по ОКДП _____

Договор подряда (контракта) _____

номер	_____
дата	_____

Вид операции _____

Отчетный период	
с	по
_____	_____

Номер документа	Дата составления
1	30.07.18

А К Т
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **50.510** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.240** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.149** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **13.530** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	353.12	930.82
1.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	88.280	930.82
		Объем: 2636*1					

< 174 * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	Е09-05-006-01;	Резка трубы					
9. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	шт.			6	35.58
9. 2.	Х33-0302	Машины шлифовальные угловые	чел.-ч	0.391	2.346		213.45
		<i>Накладные расходы</i>	маш.-ч	0.3875	2.325		194.41
		<i>Сметная прибыль</i>					8.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					19.04
							25%
							53.36
							3%
							8.00
10.	Э03-10-002-05	Устройство столбов металлических					
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 м3			0.001	81 906.42
10. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	897.39	0.89739		81.91
10. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	18.62	0.01862		79.260
			маш.-ч	17.61	0.01761		241.962
			(1)				4.51
10. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.74	0.00074		<u>512.01</u>
			(1)				<u>9.02</u>
10. 5.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.27	0.00027		<u>243.01</u>
			(1)				<u>4.28</u>
10. 6.	х11-1100	Вибратор глубинный	маш.-ч	29.16	0.02916		<u>621.02</u>
10. 7.	х33-1532	Пила цепная электрическая	маш.-ч	0.86	0.00086		<u>0.46</u>
10. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.08	0.00108		<u>243.01</u>
			(1)				<u>0.18</u>
		<i>Накладные расходы</i>					<u>510.15</u>
		<i>Сметная прибыль</i>					<u>0.14</u>
		<i>Всего с НР и СП</i>					<u>170.77</u>
							<u>0.05</u>
							9.77
							0.28
							17.87
							0.02
							<u>801.14</u>
							<u>0.87</u>
							202.19
							25%
							20.48
							3%
							3.07
							105.46
11.	Е11-01-027-01;	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия			0.0261	37 970.73
11. 1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	93.5065	2.4405196		991.04
11. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.6625	0.0955912		76.940
11. 3.	Х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.45	0.011745		187.77
			(1)				22.38
11. 4.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.2125	0.0838462		<u>510.15</u>
			(1)				<u>5.99</u>
11. 5.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.05	0.027405		<u>170.77</u>
			(1)				<u>2.01</u>
11. 6.	с403-0104-1	Плитка КГ Эстима 30*30 неполир	м2	100	2.61		<u>288.74</u>
		<i>Накладные расходы</i>					<u>24.21</u>
		<i>Сметная прибыль</i>					<u>20.38</u>
		<i>Всего с НР и СП</i>					<u>21.96</u>
							202.19
							25%
							247.76
							3%
							37.16
12.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора			0.2	552.57
							110.51
							1 275.96

< 174 * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
24. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0.65	0.026	19.16	0.50
24. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0004	801.14	0.32
			(1)			202.19	0.08
24. 7.	c113-0246-1	Эмаль ПФ-115 зеленый (1кг)	шт.	25	1	201.52	201.52
24. 8.	c113-0246-2	Эмаль ПФ-115 зеленый (2,8кг)	шт.	25	1	512.60	512.60
		<i>Накладные расходы</i>				25%	182.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					937.27
25.	C10.	Кисть плоская 50мм	шт.		2	25.00	50.00
26.	C10.1	Кисть плоская 2" (50мм)	шт.		2	36.52	73.04
27.	C11.	Круг отрезной 125*1,6*22	шт.		12	24.09	289.08
28.	C12.	Электроды МР-ЗС 3мм	кг		2	133.10	266.20
29.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 32	кран		2	38.04	76.09
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.96	79.260	76.09
		<i>Накладные расходы</i>				25%	19.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.97
30.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.01	17 998.45	179.98
30. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.416	87.380	36.35
30. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.0005	243.010	0.12
30. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.0005	288.74	0.14
			(1)			243.01	0.12
30. 4.	c300-9856	Сгон Ду 32 мм б/п оцинк	шт.	100	1	100.89	100.89
30. 5.	c300-9956	Контргайка Ду 32 чугуна оцинк	шт.	100	1	42.60	42.60
		<i>Накладные расходы</i>				25%	45.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.72
31.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк		4	44.39	177.54
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				25%	44.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.58
32.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр. лампа		6	25.53	153.18
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.57	79.260	45.18
32. 2.	c509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	6	18.00	108.00
		<i>Накладные расходы</i>				25%	38.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.74

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ПК ПИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДЦ 81-35.2004

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-5, 8, 10-12, 17, 23, 24, 29-32)
 • СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 8, 10-12, 17, 23, 24, 29-32)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 9)

• СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 39)

• СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

• ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Сметная заработная плата

Трудоустройство осн. рабочих

Трудоустройство механизаторов

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Составил: Сметчик ООО «ЛОМКОМ-СЕРВИС 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О) /Кузоваткина О.А.

Провел: Мастер ООО «ЛОМКОМ-СЕРВИС 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О) /Обломов В.А.

Стал: Директор ООО «ЛОМКОМ-СЕРВИС 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О) /Марычев Ф.М.

М.П.

Принял: Председатель ЦК «Республиканская 151А»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/Андреева Т.Н.



< 174 * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.22
33.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей					186.64
			1			1	186.64
33.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	выключа				
33.2.	с101-2589	Дюбель-гвоздь 8*100	тель				
33.3.	с300-0031	Автоматический выключатель	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
33.4.	с300-9931	Дин-рейка 15 см	шт.	8	8	3.20	25.60
		<i>Накладные расходы</i>	шт.	1	1	57.02	57.02
		<i>Сметная прибыль</i>	шт.	1	1	20.00	20.00
		<i>Всего с НР и СП</i>				25%	46.66
						3%	7.00
34.	С13.	Соединение для шланга 3/4 пластм					240.30
35.	С14.	Хомут ф 16-27мм	шт.		1	20.00	20.00
36.	С15.	Круг шлифовальный 125*6*32	шт.		4	15.00	60.00
37.	С16.	Штуцер	шт.		2	69.30	138.60
38.	С17.	Пломба Антимагнит МТЛ-20	шт.		1	49.00	49.00
39.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	шт.		3	26.00	78.00
			1			2	1 703.23
			система				3 406.47
				Объем: 1*2			
39.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	5.36	138.870	744.34
39.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	12.06	126.300	1 523.18
39.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	5.36	113.740	609.65
39.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	2.68	151.750	406.69
39.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	1.34	91.500	122.61
		<i>Накладные расходы</i>				25%	851.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	127.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 385.83
40.		Услуги по техобслуживанию дымоходов и вентиляционных каналов					
41.		Передача данных по сети от 30.06.2018г.	м2		9067.1	0.18	1 632.08
42.		Обслуживание передающего устройства	руб		48.85	1.00	48.85
43.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации	руб		116.65	1.00	116.65
			руб		8000	1.00	8 000.00
. ИТОГО ПО АКТУ							
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							42 735.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 33)							186.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33)							46.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							7.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							240.30
. МАТЕРИАЛОВ -							38 929.41
							2 028.96

< 174 * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
12. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	7.725	1.545	71.530	110.51
13.	C1.	Труба 76*3/12м				25%	27.63
14.	C2.	Отвод крутоизогнутый Ду 76 6/п				3%	4.14
15.	C3.	Шайба	м		6	308.33	1 849.98
16.	C4.	Цемент М400	шт.		6	154.00	924.00
17.	Э01-06-001-55	Ремонт металлических конструкций спортивных площадок	шт.		4	1.50	6.00
17. 1.	31-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	шт.		1	363.00	363.00
17. 2.	x04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	секция		37.5	237.69	8 913.45
17. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	чел.-ч	2	75	82.870	6 215.25
17. 4.	c101-9070	Сетка загородительная ф 2,6 мм ячейка 100*100	маш.-ч	0.2	7.5	75.06	562.95
		Накладные расходы	маш.-ч	0.1	3.75	17.60	66.00
		Сметная прибыль	м2	1	37.5	55.18	2 069.25
		Всего с НР и СП				25%	2 228.36
18.	C5.	Труба проф 40*20*1,5 6м				3%	334.25
19.	C6.	Бур ф 12-210мм	м		18	80.56	1 450.08
20.	C7.	Веревка х/б (16м)	шт.		1	85.00	85.00
21.	C8.	Зажим троса	шт.		1	40.00	40.00
22.	C9.	Трос металл	шт.		2	17.00	34.00
23.	Э01-06-001-41	Ремонт металлических малых архитектурных форм и оборудования площадок (выбивалка)	м		17	30.66	521.22
23. 1.	31-0025	Рабочий среднего разряда 2,5	форма		1	2 688.23	2 688.23
23. 2.	x04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	чел.-ч	5.38	5.38	75.390	405.60
23. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.09	0.09	75.06	6.76
23. 4.	c301-9296	Труба 57*3/10м	маш.-ч	0.05	0.05	17.60	0.88
		Накладные расходы	м	10	10	227.50	2 275.00
		Сметная прибыль				25%	672.06
		Всего с НР и СП				3%	100.81
24.	Е13-03-004-26;	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.04	18 199.45	727.98
24. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.83	0.1532	83.770	12.83
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0004	170.770	0.07
24. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.01	0.0004	510.15	0.20
24. 4.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	(1)			170.77	0.07
			маш.-ч	0.01	0.0004	4.79	

< 174 * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				25%	232.71
		Сметная прибыль				3%	34.91
		Всего с НР и СП					1 198.43
2.	302-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		1.356	353.12	478.83
2. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	Объем: 1356*1	чел.-ч	4	5.424	88.280
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					616.49
3.	302-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в подвальных помещениях	1000 м2		1.356	353.12	478.83
3. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	Объем: 1356*1	чел.-ч	4	5.424	88.280
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					616.49
4.	302-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 100 (на хвс)	1 кран		2	57.07	114.13
4. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.72	1.44	79.260
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					114.13
5.	302-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка		1	6 305.19	6 305.19
5. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	2.8	2.8	71.530
5. 2.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	2.8	2.8	88.280
5. 3.	с300-9954	Прокладка паронит Ду 100 Ру 25-40		шт.	2	2	24.42
5. 4.	с301-9295	Отвод крутоизогнутый б/шов Ду 133 оцинк		шт.	1	1	726.88
5. 5.	с302-9119-1	Задвижка Ду 100 мм		шт.	1	1	5 082.00
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					8 117.93
6.	С113-9400	Эмаль ПФ-115 черный (0,9кг)			1	171.05	171.05
7.	С113-8029	Эмаль ПФ-115 желтый (1кг)			1	225.83	225.83
8.	303-10-001-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3		0.001	30 042.60	30.04
8. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	420	0.42	71.530
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					38.68